— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕267号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2024 年三亚市同步课堂

设备使用培训活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属中小学校:

三亚市中小学“同步课堂”建设是市委市政府 2024年十大

重点民生项目之一。为指导我市中小学校用好同步课堂设备，推

动我市中小学数字化教育高质量发展，根据市教育局有关同步课

堂建设部署，我院将于近期组织开展全市中小学同步课堂设备使

用培训活动，现将有关事项通知如下：

一、培训目标

（一）提升教师的信息技术应用能力，确保他们能够熟练使

用同步课堂的相关设备和软件。

（二）通过同步课堂，促进各校教学方法的现代化、数字化，

提高教学质量和学生的学习效率。

（三）实现优质教育资源的共享，使更多地区的学生受益于

高质量的教学内容。

— 2 —

二、培训对象

（一）各区教育局负责同步课堂项目的负责人。

（二）110所同步课堂学校每校选派 3人（即分管教学领导

1人、管理人员或信息技术教师 1人、骨干教师 1人）参加。

三、培训时间及学校安排

2024年 10月 20-27日，分三批进行，具体培训批次的时间、地

点及学校安排表见附件 1，请各参训学校按照指定的时间地点参训。

四、培训方式及地点

在三亚市教育研究培训院综合楼四楼 1-403、2-402室，组

织面对面的实操培训。

五、培训内容

（一）同步课堂设备软硬件功能介绍（60分钟）。

（二）同步课堂设备软硬件的功能实操、简易故障排查及硬

件维护（120分钟）包含疑问解答。

六、培训要求

（一）请各项目校高度重视，积极组织教师参加培训，并于

2024年 10月 16日前填写参训人员回执表（附件 2）发送到邮箱：

wdyztysh@126.com。

（二）各学校参训的 3名学员回到本校后组织本校教师进行

全员培训，确保每位教师能熟练使用同步课堂的相关设备和软

件。

（三）结合学校实际，各项目校应探索常态化应用同步课堂

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024年 10月 14日印发

的机制和途径，研究学校层面的同步课堂教学管理制度与激励机

制，利用同步课堂开展教学教研活动，探索同步课堂与国家中小

学智慧教育平台融合应用。

（四）参训学员微信扫描右面二维码

进入三亚市同步专递课堂群，以便及时接

受后续管理培训、同步课堂教学能力提升

培训通知，交流培训经验、系统维护咨询、

故障报送等。

附件：1.培训时间、地点及学校安排表

2.参训人员回执表

三亚市教育研究培训院

2024年 10月 14日

（联系人：田老师，联系电话：15964064172）

（此件主动公开）